AKT THEMELIMI
DHE STATUTI I SHOQERISFE
“XHEPA™ Sh.p.k

Sot, mé 14.02.2025, ne Tirane, Shqipéri, une Sajmir Xhepa person me shietesi Shqiptare. |
datelindjes 22.05.1982, mbajtes | pashaportes me nr identifikimi 120522072Q me zotesi ks
plote per te vepruar né cilésing e ortakeve themelof wé shogéri si mé poshié vijon dhe mirato)
statutin e késaj shogérie.

KREU |
EMERTIMI - SELIA - OBJEKTI - KOHEZGJATJIA

Neni |
Emértimi
1.1 Shogéria em&rtohet “Xhepa™ (né vijim referuar si “Shoqéria™).

1.2 Eménimi i Shogérisé ndiqet nga akronimi “Shpk”, sipas kérkesave 12 ligjit nr. 9901, daie
14.04.2008 “P&r Tregtart dhe Shoqérité Tregtare”, i ndryshuar (n€ vijim referuar si “Ligji
Tregtar™ ) né pérputhje me formén e saj juridike, sipas nenit vijues

1.3  Shog2ria ka logon dhe vul®n perkatése, 1€ cilat vendosén né ¢do dokument 1€ saj.

Neni 2
Forma Juridike

2.1. Shoqeria &shi nj& shoqeri me pérgjegjési & kufizuar, themeluar dhe organizuar né pérputhje
me dispozitat e Ligjit Tregtar.

2.2. Shoqg@ria ushtron aktivitetin e saj n& perputhje me legjislacionin shqiptar né fugi dhe me ke¢
Statut.

Neni 3
Selia
3.1.  Selia ¢ Shoqérisé do 1& jet¥ nd adresén:
Rr. Thoma Koxhaj, nr 521, shkalla 3, ap 42-A, Tirane.

“Administratori ¥ mund 1& hapa/in dhe/ose mbyll&/in degd dhe/ose zyra perfagésimi, brenda ose
Jashté territorit t& Republik@s s& Shqiperis, 1@ cilat do (@ ushtrojng veprimiaring sipas
kompetencave dhe kufizimeve & vendosura nga Ortaku i Vetém dhe n2 perputhje me
legjislacionin n& fugi.
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4.1

4.2,

43.

6".

7.1.

Neni 4
KohErgjatja

Shoqgéria ushtron aktivitetin ¢ saj per nj2 afat 1@ pacaktuar, duke filluar nga data ¢ reg)istrimi
te saj n& Regjistrin Tregtar, t& mbajtur nga Qendra Kombetare ¢ Biznesit

Prishja dhe likuidimi | Shoqéris€ do 12 percaktohen me vendim (& Orakut (&8 Vewrm, no
pérputhje me dispozitat e k&tij Statuti dhe legjislacionit n& fuqi

Shogéria mund & prishet giithashtu pér shkage ligjore, (¢ pavarura nga vullneti | Ortakut &
Vetém.

Neni §
Objekti | Veprimtarisé
Xhepa sh.p.k ka per objekt
Montim dhe riparim ashensori.

Shoqéria mund 1€ kryej& 12 gjitha veprimtarité e dobishme dhe/ose t& nevojshme 12 lejuara nga
legjislacioni n& fuqi, p&r realizimin ¢ objektit 1€ veprimtarisé s& Shogq#rise.

Objekti i veprimtarisé s& Shoq2rist mund ¢ ndryshohet, perditésohet, plotésohet né¢ ¢do
moment, me vendim 18 Onakut 1& Vetém.

KREU 11
KAPITALI DHE KUOTA

Neni 6
Kapitali
Kapitali | Shoqerisg &shie 100,000 (mjegindemije ) leke.

Kapitali i Shoqérise &shté nénshkruar terésisht dhe perbehet nga | (/e ) kuote, né peérputhje
me nenin 7 vijues.

Nenl 7
Ortaku | Vetgm
Ortaku | Vetdm | Shogerise eshie:
1. Sajmir Xhepa 100 % te kapitalit themeltar dhe i horrespondon (1 kuote)
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Neni 8
Zmadhimi dhe Zvogtlimi | Kapitalit

8.1. Kapiuli i Shogeris® mund 1& zmadhohet n& ¢do koh€, n& perputhje me legjislacionin né fugi,
me vendim (& Ortakut & Vetém.,

8.2. Shoqéria né ¢do koh® mund & zvogtloje kapitalin me vendim 1& Ortakut 1& Ver2m, N& ¢do rast
kapitali nuk mund @& zvogtlohet nén minimumin e vierts s& kapitalit 1f kérkuar nga Ligi
Tregtar.

8.3. Kontributi i m&tejsh&m i Ortakut 12 Vet¢m n€ kapitalin ¢ Shoqerisé mund 12 jetd né para ose né
natyré (pasuri t& luajtshme1e paluajtshme, Kuota apo & drejta). Ményra ¢ shlyerjes o8
kontributeve do 1 pércaktohet me vendim 18 Ortakut & Vetém

Neni 9
Transferimi | Kuotés

9.1. Ortaku i Vet¢m mund t& vendosé né& ¢do koh¢ per pjesétimin dhe transferimin ¢ kuotés pérmes
shitjes, dhurimit. apo ndonj& m&nyre tjetér & parashikuar nga legjislacioni n fuqi.

9.2. NE& rastet e kalimit t& kuotave me kontratg, Ortaku i Vet#m pércakton kushtet, momentin ¢
kalimit 12 titullit 18 prongsis& mbi kuotén, momentin e pagesés s& ¢gmimit, n& kontratén e kalimit
1€ kuotés, ¢ cila hartohet n€ formé shkresore, sipas dispozitave & legjislacionit 1& zbatueshém.

KREU 111
ORGANIZIMI | SHOQERISE

Neni 10
Organet ¢ Shogérisé
10.1. Organct ¢ Shoqerisé jang si vijon:
e Ortaku i Vetgm - organi mé i lané vendimmarres;
e  Administratori/2t - organi mé i larte ekzekutiv,

KREU IV
VENDIMMARRIA DHE ADMINISTRIMIE L SHOQFERISE

Neni 11
Vendimmarrja

11.1. Organi m& i larté vendimmarrés i Shoqéris€ &hig Ortaku | Vetém.
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1.2,

1L,

12.1.

12.2.

123.

12.4.

Ortaku | Vetém merr vendime pér & mbrojtur dhe zhvilluar interesal ¢ Shogérise, né ¢d
maorment,

Ortaku | Vetem eshi# pergjegjes, ndér i tjern, per vendime né lidhje me goshijet ¢ meposhime
A pércaktimin ¢ politikave 18 biznesit 18 Shogernise,
b, ndryshimin, modifikimin, plot®simin e statutit;

C.  em@nmin dhe shkarkimin ¢ administrator@ve, vendosjen dhe ndarjen ¢ hompetencave £ 1y
si dhe shpérblimin pérkads;

d. percaktimin ¢ procedurave i mbledhjes s& administrator®ve pér marrjen ¢ vendimeve [idhus
me administrimin e Shogénse,

¢. mbik&qyrjen ¢ zbatimit (& politikave tregtare nga administratortt, perishirt pérgatitjen «
pasqyrave financiare vietore dhe 1 raporteve (2 ecurist se veprimtarisé,

-

em&rimin dhe shkarkimin e ckspertit@ve kontabe] dhe likuiduesve dhe shperblimin e tyre;
perfagesimin ¢ shoqerisé né gyykat¥ dhe nd procedime (& tjera ndaj administrator€ve;
zmadhimin dhe/ose zvogelimin ¢ hapitaliy;

7 ®

I.  pjesttimin dhe transferimin ¢ kuotds;

). mirstimin ¢ pasqyrave financiare vietore dhe 12 raporteve 1€ ecurisé sé veprimtaris#;
k. shpémdarjen ¢ fiimeve,

I.  Riorganizimin, prishjen dhe ‘ose likuidimin e Shogérist; dhe

m. do cEshtje tjetér 1 parashikuar nga legjislacioni | zbatueshém dhe ky Statut.

Neni 12
Regjistri | Vendimeve

Te gjitha vendimet ¢ marra nga Ortaku | Vet#m regjistrohen né Registrin ¢ Vendimeve, (&
dhé&nat ¢ t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose & fshihen

Dubhet 12 regjistroben né veganti, vendimet e méposhtme

4.  miratimi | pasqyrave financiare dhe 18 raporteve 1@ ocuris® s& veprimtanisé;

b. shpémdarja e fitmeve dhe humbjeve;

¢. zmadhimi ose zvogélimi i kapitalit themeliar;

d. vendime n lidhje me investimet;

¢. rorganizimi dhe prishja ¢ Shoglrisé.

Lista ¢ mesip&rme nuk &shi@ shieruese. Vendime 18 tjera 1@ Ortakut 1 Vettm mund 18 regjistroben
né Regjistrin ¢ Vendimeve.

Vendimet 1€ cilat nuk regiistroben né Regjistrin ¢ Vendimeve jang absolutisht 1@ pavlefshme
Gjithsesi, Shogeria nuk mund 1'i kundrejtoje paviefshméring (& tretit, q@ ka fiuar (& drejta nd
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—"1

mirtbesim, pérveg rastit kir Shogeria provon se | ireti ki pasir dijeni per pavieishmerning, apo n
bast 10 rrethanave 1@ qarta nuk mund 18 mos Kishie pasur dijend pér i

Neml 1)
Administrimi

13.). Shoqeria mund 1@ administrobet nga nje apo disa administratore, numrl dhe kompetencal @ (& ciifve
do (@ percakiohen me vendim nga Ortaku i Vetdim

13.2. Administraton @ do 1@ emérohen me vendim 1 Ortakut 18 Vetém dhe mund 12 shkarkohen ne ¢do
kobe me nj vendim @& ndjie,

133, Administratori @ zgjidhen né pérputhje me kirkesat ligiore dhe kufizimet e Ligiit Tregtar

13.4. Administrator®t jang persona fizike, pa ndonjé kufizim né lidhje me shietésing,

13.5 Kohzgatja e mandatit 1@ Administratoriv€ve do 18 vendoset nt momentin ¢ emérimit, por né ¢do
rast nuk mund i tejkalojé afatin S (pese) vjegar,

13.6. Kohezgjatja ¢ mandatit 1 administratorit mund 18 ripériérihet me ané (¢ vendimit & Ortakut &
Vewm, pa kufizim.

13.7. Admunistratori mund (& heqe dor® n& ¢do koh? nga detyra e tij, nepérmjet nj¢ njoftimi me shkrim
drejtuar Ortakut 2 Vet€m, i cili duhet t¢ cakiojé njé administrator i€ ri apo 12 ndajé Kompetencal
ndErmjet administratoréve 1 mbetur (nd rastin kur Shoqenia ka disa administrator€).

13.8. Dorthegja ¢ administratorit nuk cenon padite ¢ Shogeris2 pér shkelje ¢ detyrimit 1€ besnikérsd q¢
administrator) ka ndaj saj, sipas legjislacionit 1€ zhatueshem,

13.9. Administator | shogerise do te jele Z Sajmir Xhepa person me shietesi shqiptare , |
dalelingjes 22.06.1982 mbajles | kartes me nr identifikimi [20622072Q

13.10. Mandati | Administratorit i pare 1& Shoqérisé do (& jesd § vjel

Neni 14
Kompetencat ¢ Administratorit

141, Administratori &shté pérgjegi@s pér administrimin ¢ Shogerise dhe pérfagéson Shogénng me
palit ¢ treta, né pérputhje me dispozitat ¢ ketij Statuti, vendimet ¢ Ortakut 1@ Vewtm dhe
Jegjislacionin ¢ zbatueshém.

14.2. Kompetencal dhe detyrat ¢ administratorit ne lidhje me administrimin Jhe mbikdgynen ¢
veprimtaring ¢ Shogerisé perfshijng, por nuk do 1€ kufizohen ne:

a. zbatimin ¢ politikave 1 bimesit (& Shogenisé dhe vendimet ¢ Ortakut 1@ Vettm,

b. Kryerjen ¢ 1@ gjitha veprimeve né lidhje me adininistrimin ¢ veprimtarsé o8 biznesit 1€
Shoqérise;

¢, sigurimin ¢ mirémbajtjes sé rmegullt 1& dokumenteve financiare dhe kontabel 12 Shogérise,

d. sigurimin e pérputhshmérisé me legjislacionin dhe standardet ¢ kontabilitetit nga Shogéria:
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k.
14

144,

145

14.6.

14.7.
145

15.1.

16.1.

porgatitien dhe nnshhrimin ¢ bilancit vietor, hilancit & konseliduar dhe raportin ¢ ecurid o

veprimtarisd dhe, & bashku me propozimet per shpermdarjen e Mtimeve, @ cilat parg e
porpara Ovtak it 18 Vet plr minstim;

mportimin pérpara Ovtakul 8 Vetdm nd hdhje me sbhatimin e politikave treglare dhe
realisimin ¢ veprimeve 1 posagme me rénddsl 1@ vegansé plr veprimiaring ¢ Shoglried

perfaqlsimin ¢ Shogensd me palét ¢ treta,
njoftimin ¢ Ortakun te Vetdm menj@here pér gdo gBshje g@ kerkon vendimmarrijen ¢ 1)

kryerjen ¢ W& gjitha regjistnmeve dhe publikimeve i detyrueshme né lidhje me Shoglnng, of
kirhohen sipas legjislacionit ng fugl;

krijimin e )¢ sistemi paralajmérimi né kohn ¢ duhur pér rrethanat, g8 kercénojnd mbarfvajtjen
¢ veprimiarisé dhe ehzistencen ¢ shoqins, dhe

kryerjen ¢ detyrave ¥ tera 82 parashikuara n legyislacionin e zbatuesh&m dhe n# LE2 Statu
Administraton mund 1€ ushtrop 1 githa kempetencat dhe veprimet, me pérjashtim 12 atyre g
me lig) dhe nga statuti jand W& rezervuara p2r Ortakun e Vetdém,

Oraku | Vewtm pércakion, me vendim pérkads, kufizimet ¢ kompetencave, objektin ¢
kompetencave plr administratorin'et dhe, nése &shi e nevojshme kur ka me shume se njé
administrator, procedurat pér mbledhjet ¢ administratoreve,

NE rast emérimi 1€ mé shumé se njé administrator, Ortaku | Vetém pércakion me vendim ndarjen
¢ kompetencave ndérmjet tyre, kompetencat i cilat ushitrohen vegmas dhe kompetencat @ cilat
ushtrohen bashkerisht nga mé shum? se njé administrator.

Ndryshimet dhe Lufizimet n administrimin ¢ Shogénsé si mé sipér. nuk do i jené konsiderohen
si ndryshim | statutit \ Shogérisé.

Administratori mund 12 veproj® vewtm duke mame parasysh interesin mé 18 lang 1€ Shogéring
Adminustraton) mund 1£ delego)® nje pjese ose 12 gjitha kompetencat ¢ U iek persona W Yerd.

KREU Y
DISPOZITAT E FUNDIT

Nenl IS
Eksperti Kontabil i Autorizuar

Nése kérkobet me ligj ose miratohet nga Ortaku | Vesem, kontrolli | pasqyrave financiare dhe 1@
dhenave hontab2l 12 Shogerisé do t'u besohet nj¢ ose me shume ehspeniéve hontabel @
sutorizuar,

Neni 16
Vitl Financiar dhe Pasqyrat Financiare
Viti ushtrimor fillon me | janar dhe mbaron mé 11 dhjetor 1@ ¢do viu,
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16 Pasprat financiare viewrn, invesmari, raporti | Admensstratorit dhe ehapertdt bombel @

7.1,

17

173

174,
s

176,

17.3,

174

I8

setorisuur, ndse ka mid 1 1R, mirssoben ngs Ovali | Vetbm né perparthipe me [igin Troger

Newl 17
Prishja dhe Likuidimi | Shoqerie

Ortaku i Verdm mund 18 vendos? pdr prishjen ¢ Shoglrisé. Prishjn ¢ Shoglrise do 12 shogirohet
me procedur®n ¢ likuidimit te saj. sipas dispornitave 12 Ligjit Tregtar
Ortaky | Vetdm eméron nyf ose mé shumé likundues, duke péreakiuar tagrat ¢ tyre né perputhye
me legiislacionin n? fugi dbe mund 1t shharko)? apo 28vendésos® né 1€ n)état kushte
Admanistraton @ | Shogrisd | npoflon per regjistrim, Qendrés Kombétare 12 Biunesit, W dhénat
e likuidussve 18 pare dhe tagrat ¢ tyre plr 1& pérfaglsuar Shogerng, s bashky me dokumentet
plrkatése.
Likuiduesi merr pérsipér 12 dreput dhe detyrimet ¢ administratorgve nga data ¢ emerimit 12 tj,
Nise Shogeria emiron me shum® se mj¢ likuidues, pérvegse kur akti | emérimit parashikon se
ata veprojne vegmas njéri-tierit, likuiduesit ushtrojnd bashkerishi 12 drejiat ¢ detyrimet sipas
keti) ligh. Likuiduesit mund 12 autorizojn® njérin pre) tyre 12 kryej¢ veprime 1# njé kategoric @
pasacme.
Detyra ¢ likuiduesve eshie mbyllja e 12 gjitha veprimeve 12 Shogerisé, mbledhja ¢ kredive 12
puarktuara dhe ¢ kontribateve 1@ pashlyers, shitja ¢ pasurive 1 shogérise dhe shiyeria ¢
kreditoreve duke respektuar radhn ¢ referimit, sipas nenit 605 1€ Kodit Civil. Likuiduesi mund
1€ kryeyt edhe veprime 12 reju tregtare, pér mbylljen ¢ mé veprimi @ papérfunduar.
Likusduesi pérgatit nyé bilanc 1 giendjes s shogérist né castin ¢ hapjes ¢ likuidimit dhe ne
bilanc perfundimtar n@ gastin ¢ mbylljes 2 hatyre procedurave. Nese procedura ¢ likudimit zgjat
me shumé se | (nj€) vit, likuiduesi pergatit, gjithashtu, pasqyrat financiare vietore 1@ shogéris.
Bilancer miraohen nga Orwaky i Vettm.
Shogéria vazhdon 12 ekzisto)e si person jundik pér nevoja 12 likusdimit deri né prfundim 1@ keti)
proces|. Gpate kesaj procedure, togfialéshi “né likuidim ¢ siptr™ dubet 18 vibet pas emrit 18
Shogérise,

Neni 1§

TE dhéna 1€ detyrueshme glaté kohtagjatjes st Shaqérise

Te gjitha shiresat, formularét ¢ urdhrave spo gdo dokument Yerdr homespondence, njerre nga
Shogeria, deg®t apo zyral eventuale 1@ perfaq@simit, népermjet perdorimit 18 letrds ose mjeteve
elektronike, 1@ cilat u drejtohen paléve 1€ treta, dubet (& pérmbajné (@ dhénat ¢ méposhime

numnan unik @ identifikimit;

formén ligiore 1& shogérise;

vendndodhjen ¢ selise s& regjistruar dhe 18 zyrés gendrore 18 saj,
1 dhdna nése shogiria Sshie né likuidim;
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- v iera ¢ Lapaadil W e s

1LY,  Nise Shoglrm Lrpon adhe npd 7 \

Neni 19
Ligji | Zbatweshim dhe Zgjidhja ¢ Mosmarr®s esh jev e

= prpstion i o ool ria dhe 7hatimi

19.1. Ky akt bazohet ne legjislacionin shqiptar dhe intery v

kryhen n perputhjc me disporitat ¢ legjislacionit shqiptar

192 Pér sa nul parashikohet n@ L22 akt do 12 zhatohen dispozitat ¢ legyislacionit nd fuqi, e né
ato 12 Ligit Tregtar

193, Mosmarr®veshjet of mund 2 [indm n lidhje me interpretimin dhe zbatimin ¢ ket akvi do &
zgydhen nga Gjviata e Jundiksionit te Pérgjithshém, Tirand

Ky Statut pErpilobet n2 2 (dv) kopje né gjuhén shqipe

ORTAKET E SHOQERISE
“ BAJMIR XHEPA"

f;Jma"C )(ﬂl/@
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